



W. TOLD RUDZIŃSKI

Zjazd kompozytorów w Łagowie

Wbrew rozpowszechnionej opinii formalizm nie jest kierunkiem w sztuce, tylko zjawiskiem...

nas pozostawia, rzucając 'ako namiastkę wiary w człowieka grę, której rytuał jest jej jedyną pozytywną emocją...

Organizatorzy konferencji postanowili dać kompozytorom możliwość szerokiego wypowiedzenia się w sprawie formalizmu...

Przebywająca na wypoczynku w Łagowie w Ziemi Lubuskiej orkiestra Filharmonii Poznańskiej...

Jeżeli zagadnienie formalizmu jest sprawą niezmiernie trudną, to w dziedzinie muzyki jest tym trudniejsze...

Po tych wstępnych wyjaśnieniach można już przejść do przykładów formalizmu w muzyce...

Umyślnie przytoczam tu dzieła najwybitniejszych twórców naszej generacji...

przełożył JULIAN TUWIM

EUGENIUSZ ONIEGIN

Z rozdziału III

ALEKSANDER PUSZKIN

I

'Już? Dokąd cię tak gna, poeto?' — Czas na mnie, Eugeniuszu. Wiesz... Czekają. — 'Trudno. Ale gdzie to wieczory swoje spędza wieszcz?'...

VI

Gdy o wizycie Oniegina Na okolicę poszła wieść, Zaczęto badać, gdzie przyczyna I szeptać, i domysły pleść...

XI

Puściwszy pióro w górne loty, Bywało, że płomienny wieszcz Herosa stroił w same cnoty...

II

— Nic złego jeszcze w tym nie widzę. — 'A nuda, czy jest małym złem?' — Modnego świata nienawidzę...

VII

Tatianę na te wszystkie plotki, Z pozorów sądząc, brała złość, Lecz, potajemnie, zachwyty słodki...

XII

A dziś w umysłach mgła i zamęt, Od moralności już nam mdo. Występek nęci nas — i nawet W powieściach triumfuje zło...

III

Przybyli. Tak serdeczenie z miejsca Przyjęty został nowy gość, Ze mu się owe dobrodziejstwa Wydały uciążliwe dość...

VIII

I doczekała się. Przejrzała! I rzekła: tak! to on! to ten! Ach, teraz jej istota cała...

XIII

I co nam po tym? Nic. A przeto, Gdy wyrok nieba sprawi, że Przeszłość kiedyś być poełą...

IV

Do domu mkną, co koń wyskoczy Najkrótszą drogą. Późno już. Tymczasem posłuchajmy, o czym Ze sobą mówią...

IX

Wnikliwiej teraz książki czyta, Rozkoszne dzieje tęsknot, zdrad, I żywą prawdą jej zakwita...

XIV

Opiszę, jak tam z wujkiem, stryjkiem Gawędził ojciec albo dziad, I schadzki młodych nad strumykiem...

V

Powiedz mi, która jest Tatiana? — Ta, co przy oknie siadła. Ta Milcząca, smutna, jak Świetłana...

X

Zdała się sobie heroiną, Co wyszła z powieściowych kart: Klarysą, Julią czy Delfiną...

XV

Tatiano, o Tatiano miła! Teraz i ty, i ja we łzach. Jużes swe losy powierzyła...

WEIMARSKI EPILOG RENESANSU

(Dokończenie ze strony pierwszej) rzalą twórczość, a może po zerwaniu ze „Strum und Drang”, zdolność do twórczości nawet...

1813 — 16 napisał Goethe essay pod znamennym tytułem „Szekspir bez kresu”. Czytamy tam między innymi: „Najwyższą rzeczą, jaką człowiek może osiągnąć...

spraw, a to wszystko za pomocą najprostszych środków”. Cytat ten jest najożywiwszym potwierdzeniem tego, co poprzednio zostało powiedziane...

kiem, wszechstronnym krytykiem i przyrodnikiem, zajmowały go zagadnienia historii i sztuki, zoologii i botaniki porównawczej...











